
Letto il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Valter Rebesan

I CONSIGLIERI       IL SEGRETARIO

   F.to Bicego Silvia                           F.to Nevio Slaviero
   
   F.to Soattin Alessia

   F.to Zanuso Gloria
   
                                     
================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata in copia all'albo della Casa di Riposo per 15 gg. da 
oggi

Lonigo, lì  24.06.2024

IL SEGRETARIO

         

==================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a norma di Legge all'Albo della Casa
di Riposo (art. 34 Legge 6972/1890) e contro di essa non sono pervenuti reclami nè opposizioni,
per cui è DIVENUTA ESECUTIVA.

Lonigo, lì ________________

IL SEGRETARIO
     

                                                                     __________________

VILLA SERENA LONIGO
Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

DELIBERA N° 18

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 20 del mese di maggio, alle ore 19,00.

In  conformità  agli  inviti  spediti,  secondo  il  disposto  dell'art.  46  del  Regolamento

Amministrativo 5 Febbraio 1981, n. 99, questo Consiglio di Amministrazione si è oggi riunito:

COMPONENTI CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE         PRESENTI     ASSENTI
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
REBESAN VALTER    PRESIDENTE         X   
BICEGO SILVIA      CONSIGLIERE X 
BRAGOLUSI MARCO CONSIGLIERE                         X
SOATTIN ALESSIA CONSIGLIERE X 
ZANUSO GLORIA CONSIGLIERE                         X 

Il Consigliere Marco Bragolusi è assente giustificato

Con l'assistenza del Segretario Sig. SLAVIERO DR. NEVIO

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti del

Consiglio di Amministrazione a discutere e deliberare sopra il presente:

O G G E T T O

PROTOCOLLO D’INTESA TRA L’IPAB VILLA SERENA LONIGO, IL COMUNE

DI LONIGO E LA FONDAZIONE FARMACIA MIOTTI PER LA REALIZZAZIONE

DE  PROGETTO  DENOMINATO  “REALIZZAZIONE  CENTRO  DIURNO  PER

L’ALZHEIMER E LE DEMENZE” – AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE

PROGETTO.=



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Richiamata la deliberazione n° 39 del 27.11.2023, la quale da atto che il Centro Diurno

con  5 posti  di  capienza  disponibile  presso Villa  Serena  è  indisponibile  per  la  presenza del

COVID 19;

Ricordato che la medesima deliberazione:

 stabilisce di valutare la possibilità  di realizzare un Centro Diurno per Anziani none auto-

sufficienti adeguato ad accogliere una ventina di Anziani non autosufficienti, anche con

dememza/alzheimer e prende in considerazione l’ipotesi progettuale trasmessa dall’Arch.

Raffaele Maesani di Lonigo, relativa alla realizzazione di un Centro Diurno con la capien-

za di 20 posti;

 affida all’Arch. Raffaele Maesani di Lonigo l’incarico per la progettazione preliminare per

la realizzazione di detto Centro Diurno;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n°  6  del  20.02.2024,  che  approva  lo  schema di

protocollo d’intesa tra l’IPAB Villa Serena Lonigo, il Comune di Lonigo e la Fondazione Miotti per

la  realizzazione  del  progetto  denominato  “Realizzazione  Centro  Diurno  per  l’alzheimer  e  le

demenze;

Dato atto che tale protocollo d’intesa è stato sottoscritto in data 12.03.2024;

Ricordato che l’art. 3 – Impegni dell’IPAB Villa Serena Lonigo, prevede espressamente in

capo alla stessa l’onere di incaricare il progettista e sostenere le relative spese;

Ritenuto pertanto di affidare tale incarico, comprensivo anche della direzione lavori, del

piano di sicurezza in sede di progettazione ed esecuzione dei lavori, della prativa antincendio ed

ogni altro adempimento burocratico richiesto;

Vista a tal fine l’allegata offerta dell’Arch. Raffaele Maesani acquisita al prot. n° 1198 del

17.05.2024,  la quale prevede i  costi  delle prestazioni  professionali  necessarie,  rispondenti  a

quanto richiesto per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

Dato atto che i lavori saranno eseguiti a cura della Fondazione Farmacia Miotti, ai sensi

dell’art. 56 comma 2 del D. Lgs. 36/2023;

Visto lo Statuto dell’Ente;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di dare attuazione all’art. 3 “Impegni dell’IPAB Villa Serena Lonigo” capoverso n° 2 del pro-

tocollo d’intesa tra l’IPAB Villa Serena Lonigo, il Comune di Lonigo e la Fondazione Miotti per la

realizzazione del progetto denominato “Realizzazione Centro Diurno per l’alzheimer e le demen-

ze, il quale prevede espressamente l’onere di incaricare il progettista e sostenere le relative spe-

se;

2. Di affidare quindi la progettazione, la direzione lavori e ogni altra incombenza necessaria

alla costruzione del Centro Diurno per l’alzheimer e le demenze all’Arch. Raffaele Maesani come

da allegata offerta prot. n° n° 1198 del 17.05.2024;

3. Di procedere quindi alla definizione di una convenzione per l’attuazione dell’accordo di pro-

gramma anche nel rispetto dell’art. 56 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 con la Fondazione Farma-

cia Miotti ed il Comune di Lonigo;

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 92.066,13 trova adeguata copertura nel budget

esercizio 2024, quote di ammortamento.


